
Anno 46	 3 febbraio 2015	 N. 23

DIREZIONE E REDAZIONE PRESSO LA PRESIDENZA DELLA REGIONE - VIALE ALDO MORO 52 - BOLOGNA

Parte prima - N. 6

BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

DELIBERAZIONE DELLA CONSULTA DI GARANZIA STATUTARIA 2 FEBBRAIO 2015, N. 1

Elezione del Presidente della Consulta di Garanzia Statutaria, ai sensi dell’articolo 69,  
comma 7 dello Statuto della Regione e dell’articolo 4 della legge regionale 4 dicembre 2007, n. 23 
”Costituzione e funzionamento della Consulta di garanzia statutaria”



3-2-2015 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA - PARTE prima - N. 23

2

Regione Emilia-Romagna

DELIBERAZIONE DELLA CONSULTA DI GARANZIA 
STATUTARIA 2 FEBBRAIO 2015, N. 1 

Elezione del Presidente della Consulta di Garanzia Sta-
tutaria, ai sensi dell'articolo 69, comma 7 dello Statuto 
della Regione e dell'articolo 4 della legge regionale 4 di-
cembre 2007, n. 23 ”Costituzione e funzionamento della 
Consulta di garanzia statutaria”

LA CONSULTA DI GARANZIA STATUTARIA
Visti:
l’articolo 69 dello Statuto della Regione, ed, in parti-

colare:
- il comma 1 che definisce “La Consulta di garanzia 

statutaria organo autonomo e indipendente della Regione”;
- il comma 7 che recita: “La Consulta elegge tra i suoi 

componenti il Presidente, che rimane in carica per tren-
ta mesi.”;

l’articolo 33 dello Statuto della Regione che, al com-
ma 4, disciplina l’elezione del Presidente dell’Assemblea;

la legge regionale 4 dicembre 2007, n. 23 "Costituzio-
ne e funzionamento della Consulta di garanzia statutaria" e,  
in particolare, l’articolo 4 che al comma 1 stabilisce che “La 
Consulta elegge il Presidente con le modalità di cui all’ar-
ticolo 33, comma 4, dello Statuto regionale”;

Dato atto che in data 18 luglio 2012 la Consulta di ga-
ranzia statutaria eleggeva all’unanimità quale Presidente, 
il prof. Avv. Flavio Peccenini;

Preso atto:
che dall’elezione del Presidente sono decorsi i trenta 

mesi di cui all’articolo 67, comma 7 dello Statuto;
che occorre pertanto procedere all’elezione del Presi-

dente.
Previa votazione per appello nominale che dà il seguen-

te risultato:
voti a favore del consultore prof. Lucia Scaffardi n. 4
astenuti n. 1

DELIBERA
di eleggere Presidente della Consulta di garanzia statu-

taria, la prof. Lucia Scaffardi.

Registrazione del Tribunale di Bologna n. 4308 del 18 dicembre 1973 – Proprietario: Giunta regionale nella persona del 
Presidente Stefano Bonaccini – Direttore responsabile: Roberto Franchini – Responsabile Redazione: Lorella Caravita


		2015-02-03T10:05:13+0100
	CARAVITA LORELLA




